Campus  Centro: Rua Buricá, 725, – CP. 07 CEP: 98920-000 Horizontina – RS Brasil Fone: (55) 3537-7750. Fax: 3537.7714
Campus Arnoldo Schneider: Av. dos Ipês, 565 Bairro Eldorado CEP: 98920-000 Horizontina – RS Brasil Fone: (55) 3537-7750.
                                                       E-mail: fahor@fahor.com.br                 Site: www.fahor.com.br

FAHOR
Autorizada pela Portaria Ministerial nº 1605 em 24 de julho de 2001
Publicação no D.O.U. em 25 de julho de 2001
Mantida pela ISAEC – Instituição Sinodal de Assistência, Educação e Cultura.
Cursos: Ciências Econômicas, Eng. de Controle e Automação, Eng. de Produção e
Engenharia Mecânica.

Edital nº 010/2014

Horizontina, 12 de agosto de 2014.

Sedelmo Desbessel, Diretor da FAHOR, situada na Rua Buricá nº 725, Centro, Horizontina – RS

torna público para os alunos da Instituição que se encontra disponível o período para a Solicitação de

Aproveitamento de Estudos das Disciplinas cursadas e aprovadas:

a. Em outro curso na FAHOR devidamente autorizado pelo(a) coordenador(a);

b. Em outra Instituição de Ensino Superior - IES quando autorizado pelo(a) coordenador(a) do

curso;

c. Quando a origem for transferência externa, conforme segue:

 Prazo de entrega dos documentos: 18/08 a 29/08/2014

 Local da entrega: Secretaria acadêmica da FAHOR Campus Centro e Arnoldo Schneider

 Horário para entrega: 13h30min às 17h30min e das 19h30min às 23horas

 REQUISITOS:

1- Importante trazer os conteúdos Programáticos da disciplina cursada (outra IES)

Histórico ou Certidão de Notas contendo carga horária e a nota do desempenho na disciplina.

2- Apresentar documentos originais, com carimbo e devidamente assinados pelos

responsáveis legais na instituição;

3- A solicitação de aproveitamento deve ser em  todas as disciplinas possíveis,

através de requerimento disponível na secretaria acadêmica;

4- Os documentos devem atender ao item dois (2) deste edital.

Horizontina, 12 de agosto de 2014.

     Sedelmo Desbessel
                          Diretor da  FAHOR

mailto:fahor@fahor.com.br
http://www.fahor.com.br/